CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 421/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 05/06/2024, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1.780/87, de 02/12/1987, da
Lei nº 5.538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5.887/18, de 07/06/2018, da Lei nº
6.261/2022 de 03/01/2022, da Lei nº 6.410/2022 de 28/12/2022, da Lei Complementar
nº 137 de 03/05/2023 e Lei nº 6576/2024 de 16/01/2024 os seguintes servidores:

NOME CARGO COMISSIONADO

Arthur Bertholini Nascimento Encarregado De Manutenção – CL4

Jose Lino Da Silva Encarregado De Material – CL3

Reginaldo Silva Armani Assistente Legislativo- CL3

Leosina De Souza Furlani Ass. De Serviços Administrativos – CL1

Alberto Alves Moreira Assessor De Imprensa – CL3

Bianca Monteiro Cadeti Eleoterio Enc Mecanografia – CL3

Claudineia Meneguete Lourenço Da Silva Enc Informatica – CL3

Daniel Neves Coutinho Encarregado De Mecanografia – CL3

Danielle Martins Do Nascimento Maximiano Encarregado De Manutencao – CL4

Edineia Rodrigues Dos Passos Lopes Encarregado Legislativo – CL4

Geisiele Justi Gomes Dos Santos Enc. De Apoio Administrativo – CL3

Jefferson Francisco Machado Da Costa Encarregado De Informática – CL3

Keila De Oliveira Pinheiro Assistente Legislativo – CL3

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 12 de junho de 2024.

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE